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سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری:

گزینه‌های بی‌خاصیتی 
روی میز مقام‌های آمریکایی است

بخش سیاسی- سخنگوی وزارت امور خارجه گفت : فکر می‌کنم در ماجرای 
پولشویی با توجه به توضیحات آقای ظریف در کمیسیون امنیت ملی، مسئله 
تا حدود زیادی روشن شده است ولی هنوز برخی از گروه‌ها، موضوعی که در 
عرصه سیاست خارجی مطرح است به صحنه منازعات حزبی وارد کردند که 
می‌تواند آثار مخربی هم داشته باشد.  به گزارش ایلنا، بهرام قاسمی پیش از 
ظهر دیروز در نشست خبری با اصحاب رسانه، در پاسخ به سوالی درخصوص 
آخرین وضعیت سازوکار ویژه مالی از سوی اتحادیه اروپا، روسیه و چین گفت: 
بحث سازوکار ویژه مالی از قبل در دستورکار ایران و طرف‌های ذی‌ربط بود و 
هنوز هم دنبال می‌شود. سال گذشته، تماس‌هایی با مقام‌های اتحادیه اروپا در 

بروکسل وجود داشت و پیگیری‌های لازم صورت گرفت.
امیدواریم در کمترین زمان ممکن، سازوکار ویژه مالی اجرایی شود

وی با بیان اینکه توقعات ایران برای طرف مقابل روشن است، اظهار داشت: بنا 
به دلایل خاصی هنوز چارچوب و شکل سازوکار ویژه مالی در برخی از حوزه‌ها 
تکمیل نشده یا دچار ابهام است. اصرار داریم با توجه به تعهداتی که طرف‌های 
ذی‌ربط دارند با اراده و جدیت بیشتری در زمینه تکمیل این سازوکار اقدام 
کنند. این تعهدی برای طرف‌های ذی‌ربط باید انجام دهند. از درخواست‌‌های 
ایران مبتنی برجام آگاهی دارند و امیدواریم در کمترین زمان ممکن، این 

سازوکار اجرایی شود. 
هیچ‌گونه پاسخ مثبتی از سوی همسایگان را پس نمی‌زنیم

وی درباره زمان اجرایی شدن سازوکار ویژه مالی خاطرنشان کرد: در حوزه 
و  فنی  خاص،  مباحث  درخصوص  ویژه  به  دیپلماسی  و  خارجی  سیاست 

پیچیده، زمانگذاری و تعیین زمان مشخص را دنبال نمی‌کنیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره تغییر رویکرد عربستان نسبت به ایران ابراز 
داشت: با نگاه و سیاستی که ایران نسبت به کشورهای منطقه و همسایگان 
نگاه می‌کند، هر کشوری که علاقه‌مند باشد روابط خودش را با ایران بهبود 
ببخشد، می‌تواند با پاسخ مثبت ایران روبه‌رو شود. ایران خواهان منطقه‌ای با 
ثبات، روابطی مستحکم و مسالمت‌آمیز با دولت‌ها و ملت‌های منطقه هستیم و 

هیچ‌گونه پاسخ مثبتی را پس نمی‌زنیم و جواب منفی نمی‌دهیم.
سعودی‌ها هنوز با برخی توهمات باقیمانده از قبل قضاوت می‌کنند 

سعودی  عربستان  دولت  در  را  روندی  و  آمادگی  چنین  ما  افزود:  قاسمی 
مشاهده نمی‌کنیم و فکر می‌کنیم آنها هنوز با برخی توهمات باقیمانده از قبل 
زندگی کرده و قضاوت می‌کنند و درگیر معضلاتی شده‌اند که آنها خودشان 

ایجاد کرده و تاوان آن را پس می‌دهند. 
پیوند ماجرای خروج ترامپ از برجام با اختلاف‌نظرهای گروه‌های 

سیاسی درست نیست
وی درباره رویکردهای منفی نسبت به برجام در داخل بیان کرد: من در مورد 
دیدگاه دیگر شخصیت‌ها قضاوت نمی‌کنم. در اینکه در داخل کشور در مورد 
برجام و روند مذاکرات هسته‌ای، گروه‌ها دیدگاه‌های مختلفی داشته و با این 
روند مخالف بودند و نوع و اصل مذاکرات را نمی‌پسندیدند، تردیدی وجود 
ندارد ولی اینکه خروج ترامپ به مسائل داخلی ایران یا اختلاف‌نظرهایی که 
در بخش‌هایی از گروه‌های سیاسی نسبت داده و پیوند بدهیم، سخن دقیقی 
نیست. این دیپلمات ارشد کشورمان با بیان اینکه ترامپ در زمان رقابت‌های 
انتخاباتی نظرات خود را درخصوص مسائل مختلف از جمله برجام اعلام کرد 
و مخالفت صریحی با این توافق داشت، یادآور شد: با استقرار دولت ترامپ، 
خلاف وعده و نقض‌ها بسیار صورت گرفت؛ به گونه‌ای که ایشان در اردیبهشت 

از برجام خارج شد و رفتار خصمانه امریکا علیه مردم ایران می‌دانم.
برخی گروه‌ها، موضوعی که در عرصه سیاست خارجی مطرح است را 

به صحنه منازعات حزبی وارد کردند
با  آن  ارتباط  و  پولشویی  با  اظهارات محمدجواد ظریف  قاسمی درخصوص 
پیوستن ایران به اف‌ای‌تی‌اف عنوان کرد: آنچه وزیر امور خارجه بیان کرد، 
واژه  مشخص،  روزنامه  یک  کرد.  مطرح  که  بود  مسلمی  و  روشن  واقعیت 
گسترده را به اظهارات ظریف اضافه کرد و براساس آن، تبلیغات خود را سامان 
داد. ایشان هیچ فرد و نهادی را متهم نکردند ولی این موضوع می‌تواند کشور 
را با تهدید روبه‌رو کند. وی اضافه کرد: من فکر می‌کنم با توجه به توضیحات 
آقای ظریف در کمیسیون امنیت ملی، مسئله تا حدود زیادی روشن شده 
عرصه سیاست خارجی  در  که  موضوعی  گروه‌ها،  از  برخی  هنوز  ولی  است 
آثار مخربی  مطرح است به صحنه منازعات حزبی وارد کردند که می‌تواند 

هم داشته باشد.
برایان هوک گاهی به یاد دوران کودکی‌اش وارد نمایش‌های بچگانه 

می‌شود
سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره تهدید برایان هوک مبنی بر اینکه امریکا 
برای استفاده از گزینه نظامی علیه ایران تعلل نمی‌کند و ادعای وی درباره 
تجهیز طالبان از سوی ایران گفت: هوک هرازگاهی یاد دوران کودکی می کند 
و وارد بازی‌های کودکانه و نمایش‌های بچگانه می‌شود و حرف‌ها و سخن‌هایی 
را بیان می‌کند که بسیاری از آنها قابل پاسخ دادن نیست و به عبارتی، ارزش 

پاسخ دادن ندارد زیرا از بیخ و بن با استدلال در تضاد است.
موضوع گزینه نظامی بحث تاریخ مصرف‌گذشته‌ای است

داشت:  اظهار  است،  روشن  ایران  موشکی  سیاست  اینکه  بیان  با  قاسمی 
بازدارنده  ایران است و حالت  از سیاست دفاعی  ایران بخشی  توان موشکی 
دارد و دیگران نمی‌تواند توصیه‌ای به ایران کنند یا ما را از داشتن آن نهی 
کنند در حالی که امریکا به کشورهای منطقه یا دیگر مناطق جهان، انواع 
تسلیحات مخرب و آدم‌کش ارسال می‌کند و به ایجاد بحران کمک می‌کند. 
آنها نمی‌توانند پند و اندرزی برای ما داشته باشند. هوک در اشتباه است و 
تکرار نمایش‌های مضحک را شاهدیم.  وی ادامه داد: هر فرد عادی می‌تواند 
با چند میز و در یک محوطه کوچک یک نمایشی را طراحی کند و ادعا کند 
ایران گروه‌هایی را تجهیز می‌کند و نیاز به ادله‌ای هم ندارد. درباره بحث گزینه 
نظامی هم باید بگویم بحث تاریخ مصرف‌گذشته‌ای که در سال‌ها و دهه‌های 
گذشته تکرار شده و نه کاربردی دارد و نه عملیاتی دارد. میز ایشان باید میز 
خاصی باشد که گزینه‌های بی‌خاصیت و غیرمنطقی به رویش است. کسانی 
که درخصوص مسائل منطقه و ایران کار کرده‌اند، واقعیت و توانمندی ایران 
برایشان روشن است. توصیه می‌کنم از افراد با تجربه‌تر از درحوزه نظامی و 

سیاسی مشورت بگیرند و بعد اظهارنظر کنند.
در مورد مسائل داخلی، موشکی و نظامی با کسی گفت‌وگو نداریم

قاسمی درباره احتمال مذاکره با امریکا در مورد مسائل موشکی عنوان کرد: 
ما در مورد مسائل داخلی، موشکی و نظامی با کسی گفت‌وگو نداریم. این 
مسائل، جزو مسائل داخلی ما هستند و کسی حق اظهارنظر، دخالت و توصیه 

به ما را ندارند.
وی درباره تلاش برخی از نمایندگان برای استیضاح وزیر امور خارجه گفت: 
استیضاح حق مجلس و نمایندگان محترم است. آنها می‌توانند در مواقع لزوم 
این مسئله را دنبال کنند. وزارت امور خارجه هم مسثتنی نیست ولی یک 
موضوع جدید درباره وزیر امور خارجه پس از انقلاب است. آقای ظریف در 
مجلس درخصوص تعدادی از سوالات، پاسخ دادند و دوستان نماینده تا حد 

زیادی درخصوص پاسخ‌ها قانع شده‌اند.
بعد  به دو هفته  این موضوع  ادامه  ادامه داد:  امور خارجه  سخنگوی وزارت 
موکول شد تا در صورت لزوم جلسه دیگری برگزار شود و سپس تصمیماتی 
اتخاذ شود. باید منتظر ماند و دید نوع نگاه نمایندگان چه خواهد بود. وزارت 
امور خارجه سوال و استیضاح را حق نمایندگان می‌داند و به احترام خواست 
نمایندگان، وزیر در مجلس حاضر شد و به سوالات پاسخ داد. فکر می‌کنیم در 

مواقعی لازم است ابهامات نمایندگان برطرف شود.

رییس مجلس در نشست خبری:

بن‌بستی در مورد لوایح چهارگانه FATF وجود ندارد
بخش سیاسی- رییس قوه مقننه گفت: قبل از حوادث اخیر در مسئله ارز، هویدا بود 
که نقدینگی در کشور زیاد است. این اختیار را به دولت دادیم که برای جذب نقدینگی 

طرح‌های عمرانی نیمه‌تمام را به پایان برساند.
به گزارش ایلنا، علی لاریجانی صبح دیروز در نشست خبری گفت: شهید مدرس، 
انسان نادری در ایران بود. یک فقیه، اسلام‌شناس و دردمند نسبت به منافع کشور 
بود. ایشان آینده‌نگر برای توسعه کشور بود آنهم در شرایط سختی که دول مختلف در 
جنگ جهانی ایران را اشغال کرده بود و نقشش، بی‌بدیل بود و به همین خاطر، او در 

تاریخ ایران ماندگار شد و جا داشت این روز را روز مجلس نامگذاری کنند.
نظام بودجه‌ریزی قدیمی باید مبتنی بر عملکرد شود

وی با بیان اینکه در همان زمان آغاز به کار مجلس، این موضوع مطرح شد که ایران 
با چالش‌های مزمنی مواجه است و به همین خاطر، دوستان پارلمان نظرشان این بود 
که به حل این چالش‌ها بپردازیم و کمتر قانونگذاری کنیم، اظهار داشت: این چالش‌ها 
چیست؟ نکته نخست، وجود دولت پهن‌پیکر است که هزینه زیادی دارد و منابع کشور 
را بیشتر در خود هضم می‌کند پس باید کوچک می‌شد و به همین خاطر در برنامه 

ششم مصوب شد تا ۱۵ درصد تا پایان برنامه کوچک‌تر شود.
وی ادامه داد: نکته دوم، نظام بودجه‌ریزی است که قدیمی است و باید 
مبتنی بر عملکرد شود. کار مستمری از سوی دیوان محاسبات و مرکز 

پژوهش‌ها انجام دادند که آماده است و در کمیسیون بودجه است.
رئیس قوه مقننه با بیان اینکه مسئله دیگر، وضعیت نقدینگی در کشور 
است که از معضلات اساسی است، تصریح کرد: قبل از حوادث اخیر در 
مسئله ارز، هویدا بود که نقدینگی در کشور زیاد است. این اختیار را به 
دولت دادیم که برای جذب نقدینگی طرح‌های عمرانی نیمه‌تمام را به 
پایان برساند. سه سال است که این کار در قانون انجام می‌شود و در 
شورای هماهنگی سه قوه این اختیار داده شده است. لختی در کار وجود 

دارد ولی می‌تواند موجب آبادانی کشور و جذب نقدینگی شود. 
مرکز پژوهش‌ها از سال ۹۴ درباره بانک‌ها آلارم داده بود

لاریجانی یکی از معضلات کشور را مسئله بانک‌ها برشمرد و خاطرنشان 
کرد: از سال ۹۴، مرکز پژوهش‌ها آلارم داده بود. البته جنس حل مسئله 
از نوع تقنین نیست و نیازمند منابعی از سوی دولت است و بالا بودن 
نرخ سود بانکی معضلی برای تولید کشور است. حل مسئله در دستور 
قرار گرفته است. در مسئله کاسپین مشاهده کردید که یک مشکل 
چند میلیون نفر را درگیر می‌کرد و به همین خاطر سازوکار خاص در 
نظر گرفته شد تا مسئله حل شود. وی ادامه داد: مساله بعدی مساله 
صندوق های بازنشستگی است که افق آن روشن و مشخص است که 
وضعیت چگونه است. برای این مساله ما کارهای اولیه را برای بودجه انجام 
دادیم و تصمیم گرفتیم و اختیاری به دولت دادیم که بدهی‌های صندوق 

بازنشستگی را پرداخت کند؛ اگر این گام موفق می‌شد می‌توانستیم گام بعدی را 
برداریم تا صندوق‌ها سر پا شوند. مساله بعد موضوع آب در کشور است که به همکاری 
قوا و سرمایه‌گذاری خاص نیاز دارد. این مسائل مجلس را درگیر کرده بود که  باید در 

همکاری قوا پیگیری شود.
لاریجانی گفت: برخی مسائل هم نیاز به قانون‌گذاری داشت که ۱۰۸ قانون تصویب 
کردیم که برخی از آنها مهم است که عرض می‌کنم؛ برخی هم اصلاح قوانین دیگر 
بود. یک کار در معاونت قوانین آغاز شد و آن تقنین قوانین است که برخی قوانین از  
بین رفته را مورد بررسی قرار دهد تا ببینیم فقدان ما در قانون کجا است. این معاونت 

با معاونت حقوقی رییس‌جمهور هم همکاری می کنند و کار زیر بنایی است.  
روش کار هیات نظارت مجمع ابهام ایجاد کرده است

وی همچنین در پاسخ به سوالی در خصوص انتقادات در خصوص هیات عالی نظارت 
مجمع تشخیص مصلحت نظام که برخی معتقدند این هیات وارد حوزه قانون‌گذاری 
می‌شود، گفت: مجمع دو وظیفه مهم دارد که یکی این است که به اختلاف مجلس و 
شورای نگهبان بپردازد که البته در زمان مرحوم امام ضابطه گذاشتند که اگر دو سوم 
نمایندگان بر موضوعی نظر داد همان تصویب شود تا زمانی که قانون اساسی عوض 
شد. لاریجانی افزود: یک وظیفه هم جنبه مشورتی به رهبری است؛ ابتدا مواد خام 
را تدوین می‌کنند و رهبری بررسی می‌کنند؛ این دو وظیفه است و وظایف جانبی 
هم دارد. بخش نظارت زمان آیت الله هاشمی بود که رهبری نظارت بر سیاست‌های 
کلی را به مجمع واگذار کردند، در این دوره رهبری اختیار دادند که هیاتی انتخاب 
شود برای نظارت تا اینجا قانونی است؛ اشکالی که وجود دارد روش اجرا است که 
ابهام ایجاد کرده و بحث قانون‌گذاری است که برخی گفتند مثل مجلس سنا است 
این جنبه قانون‌گذاری نمی‌تواند داشته باشد در روش، اگر هیات نظارت نظری داشته 
باشد می‌تواند به کمیسیون‌ها بدهد تا بررسی کنند اگر مصلحت دیدند اجرا کنند اگر 
نه به نظر خود بپردازند. در ضمن مجمع می‌تواند این نظر را به شورای نگهبان بدهد و 

مجلس هم می‌تواند بگوید من مصلحت نمی‌دانم یا مصلحت می‌دانم. 
امروز زمان تغییر قانون اساسی نیست

لاریجانی در پاسخ به سوالی درباره پیشنهاد برخی از نمایندگان مجلس برای بازنگری 
در قانون اساسی و تشکیل مجلس دوم به عنوان مجلسی بالاتر برای تصمیم‌گیری 
در مسائل کلان کشور گفت: در بعضی کشورها یک مجلس وجود دارد و در برخی 
کشورها دو مجلس. اینکه باید در قانون اساسی بازنگری صورت بگیرد و بخش‌هایی 
از آن تغییر کند سال‌هاست که مطرح شد اما وقت آن امروز نیست زیرا مطرح کردن 

چنین بحثی و نتیجه‌گیری با توجه به ساختارها زمان زیادی می‌برد.
وی ادامه داد: مساله اصلی امروز مسائل اقتصادی و بحث تحریم‌هاست و لذا مطرح 
کردن مباحثی همچون تغییر قانون اساسی که امر ساده‌ای نیست و هر سه قوه را 
درگیر می‌کند امروز زمانش نیست امروز ما با توجه به درایتی که مقام معظم رهبری 
دارند، بن بست قانونی نداریم اما معتقدم مسائلی همچون مساله اقتصادی، فعالیت 

کارخانجات و مشکلات کارگران مهم‌تر از چنین بحث‌هایی است. 
تشریح دو نظر برای افزایش حقوق‌ها

رئیس مجلس در پاسخ به سوالی درباره کاهش قدرت خرید مردم و کارگران و 
برنامه‌های مجلس برای افزایش دستمزدهای کارمندان و کارگران و بهبود قدرت 
خرید مردم گفت: قطعا باید افزایش حقوق شامل بحث کارگران هم بشود و قدرت 
خرید عموم مردم حتما باید بهتر شود البته ما معتقدیم که افزایش ۲۰ درصدی 
حقوق به تنهایی کافی نیست و به خصوص باید برای طبقات پایین جامعه کمک‌های 
بیشتری صورت بگیرد و این افزایش به صورت پلکانی باشد. وی ادامه داد: چند نظر 
درباره روش افزایش حقوق وجود دارد که یک نظر دیدگاهی است که مرکز پژوهش‌ها 
پیرامون افزایش قیمت انرژی مطرح کرده که ما در این زمینه هنوز به توافق با دولت 
نرسیده‌ایم و تصمیمی نگرفته‌ایم. نظر دوم ارائه بسته‌های کمکی است که در شرایط 
فعلی انجام می‌شود و کارت کارمندان و کارگران شارژ می‌شود تا آنها بتوانند از این 

بسته‌ها استفاده کنند اما مساله نیز همچنان کاملا قطعی نشده است.
انتقاد رئیس مجلس از قطع شدن میکروفون

لاریجانی در پاسخ به سوالی درباره تعیین ضرب الاجل از سوی ایران برای اتحادیه اروپا 
درباره برجام و زمان پایان این ضرب الاجل گفت: اروپایی‌ها بعد از آنکه آمریکا از برجام 
خارج شد تلاش داشتند که ایران خارج نشود و به ما گفتند که تمام تعهدات را انجام 
می‌دهند و ما نیز دائم این مساله را رصد می‌کردیم از نظر ما توافق هسته‌ای یک توافق 
بین‌المللی است و اروپایی‌ها نیز می‌خواهند صد در صد این توافق بماند و ما نیز در آن 

حضور داشته باشیم و از لحاظ سیاسی این مساله را مهم می‌دانند.

وی ادامه داد: اما از لحاظ شکل اجرایی همچنان مشکلات وجود دارد زیرا برای ما 
مسائل اقتصادی بسیار مهم است. وزیر امور خارجه و تیم وی در حال مذاکره نهایی 
هستند و زمانی که این مذاکرات به نتیجه رسید تصمیم نهایی را اتخاذ خواهیم کرد.

در بخشی از این نشست میکروفن علی لاریجانی قطع شد و رئیس مجلس به طنز 
گفت: در جمهوری اسلامی هیچ وقت مساله بلندگو حل نمی‌شود چند روز پیش نیز 

من در اجلاس تعاون بودم آنجا نیز میکروفن قطع شده بود. 
اگر ظریف جمله دوم خود را  درباره FATF نمی‌گفت، بهتر بود

لاریجانی درباره استیضاح مطرح شده در مجلس گفت: مساله استیضاح جزو حقوق 
نمایندگان بوده که ممکن است جمعی از نمایندگان با آن موافق نباشند ولی ما 

نمی‌توانیم این موضوع را به همه تعمیم دهیم و نظر بقیه را در نظر نگیریم.
وی همچنین درباره صحبت‌های ظریف درباره FATF گفت: حرف‌های آقای ظریف 
درباره FATF یک قبل و بعدی داشت ایشان گفته بودند که بسیاری از کسانی که 
روی موضوع FATF نظر می‌دهند بر اساس عقیده خود نظر می‌دهند ولی بعضی‌ها 
هم هستند که همین طوری نظر می‌دهند که اگر جمله دوم خود را نمی‌گفتند خیلی 
بهتر بود. رئیس مجلس شورای اسلامی درباره برنامه‌ریزی برای بودجه کشور گفت: 

باید بر اساس شرایط فعلی کشور انتظارات خود را متعادل کنیم مساله فروش نفت و 
تنگناهایی که روی صادرات ایجاد شده تاثیراتی را روی بودجه می‌گذارد همانند پایین 

آمدن قیمت نفت و میزان آن که طبیعتا از عوامل تاثیرگذار است.
فعلا اینطور تصمیم گرفته شده که ارز برای نیازهای ضروری کشور 

در نظر گرفته شود
وی همچنین درباره تعیین قیمت ارز گفت: سعی می‌کنیم برای نیازهای اساسی مردم 
که بهداشت و درمان و غذا از جمله آنها به شمار می‌آید قیمت ارز متعادلی را ارائه 
دهیم البته برخی می‌گویند که یارانه بدهید که قیمت ارز را متعادل کنید اما برخی 
دیگر آن را عامل تورم می‌دانند بر همین اساس فعلا اینطور تصمیم گرفته شده که ارز 

برای نیازهای ضروری کشور در نظر گرفته شود.
رئیس مجلس در ادامه صحبت‌هایش بیان کرد: پیشنهاد ما به سازمان برنامه و بودجه 
این بوده که طرح‌های نیمه تمام خود را واگذار کنند تا بدین صورت رونق در کار ایجاد 
شود همچنین از اقدامات دیگری که باید انجام گیرد این بوده که ما برای طبقات 

پایین‌تر کشور کارهایی انجام دهیم که آنها هر چه کمتر زیر فشار قرار گیرند.
لاریجانی افزود: نکته دیگر تاثیر سرمایه‌گذاری است که هنوز با توجه به اقدامات انجام 
شده رتبه ما در این زمینه خوب نیست که با توجه به اهمیت این موضوع باید مورد 
توجه قرار گیرد و اقداماتی برای این زمینه انجام گیرد. در نهایت باید بگویم عناصر 

تعیین کننده در زمینه بودجه کم نیستند. 
اگر کسی از قانون منع به کارگیری بازنشستگان ممانعت کند 

باید با او برخورد شود
وی ادامه داد: مجلس هنوز درباره قیمت ارز ۴۲۰۰ به توافق نرسیده و روی این موضوع 
که دو نرخی بودن را ادامه دهد یا اینکه آن را به شیوه دیگری تبدیل کند بحث 
وجود دارد و هنوز مشخص نیست. رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوال 
خبرنگاری که مدعی بود برخی قانون‌ها در مجلس تصویب می‌شوند ولی به مرحله 
عمل نمی‌رسند، گفت: کدام قانون گفته می‌شود که قابلیت اجرا ندارد اگر منظورتان 
قانون بازنشستگی است بگویید چرا قابلیت اجرا ندارد؟ این قانون تصویب شده و اگر 

کسی ممانعت کند باید با او برخورد شود قانون در حال اجرا شدن است.
وی افزود: با وجود اینکه شما تبلیغ رسانه خود را هم کردید و از این گفتید که آماری از 
مردم دارید ما حاضریم که این اطلاعات را به ما ارائه دهید و بگویید که کجا قانون‌هایی 

در حال اجرا نشدن است در نهایت باید بگویم هر ابهامی در قانون قابل رفع است. 
باید نحوه اجرای قانون را تسهیل کرد

لاریجانی در ادامه بیان کرد: به عنوان مثال در مساله ارز زمانی بود که نوسان داشت 
ولی برای آن تدبیر شد و قیمت آن را پایین آوردند یکی از مصداق‌های کار کردن 
برای مردم همین کنترل کردن قیمت بود ما حاضریم از صاحبنظران در زمینه‌های 
مختلف کمک بگیریم در نهایت باید بگویم قانون وجود دارد ولی باید نحوه اجرای 
آن را تسهیل کرد.  لاریجانی در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه »با توجه به 
اینکه شما سال‌ها تجربه مجلس دارید به نظر شما مجلس دهم در کجای کار امروز 
قرار دارد؟«، اظهار کرد: باید به این واقعیت توجه کرد که مجلس متشکل از نمایندگان 
مردم است. کار مجلس فرق دارد اگر قانون اساسی را ببینید متوجه می‌شوید که 

نمایندگان نمی‌توانند اختیارات خود را واگذار کنند.
سنخ کار نمایندگان بیشتر ملی است

وی با اشاره به تجریه ۴۰ ساله در جمهوری اسلامی ایران گفت: هرکس کار سنجیده 
انجام دهد، راه و کارش پیش می‌رود. در مجلس همه کار می‌کنند و این دیده می‌شود. 
آقای پورابراهیمی و خانم حسینی درباره بازار ثانویه کار کردند و دولت را متقاعد 
کردند که باید شرایط دولت در این زمینه عوض شود که کار خوبی انجام شد. دوستان 
دیگری برنامه‌ای برای اصلاح قانون بودجه دادند که اصلاحی انجام شد اما کارشان را 
پیش می‌برند و این حرکت مطلوبی است. من دیدم آقای کاتب نزد من آمد که تمام 
اقلام را نوشته که من می‌خواهم مطرح کنم این خوب است، نماینده باید فعال باشد.  
وی افزود: گفته شد که اگر هفت یا هشت میلیارد اول از فاینانس گرفته شود و دولت 
۱۵ درصد اول را پرداخت کند این کار انجام می‌شود؛ این کار کوچکی نیست و پشتش 
ساعت‌ها وقت برد اگر بتوانید خلیج فارس را برای مسائل ترانزیتی به ریل وصل کنید 
کار بزرگی است. من دیدم کمیسیون کشاورزی درباره قیمت گندم مشکل دارند و 
این کاری به مجلس نداشت و تغییر هم داشت و این تشکر را دارند.  لاریجانی در 
پاسخ به سوالی درباره اینکه امریکا با توجه به اینکه ترامپ آمادگی مذاکره بی قید و 
شرط را داده است آیا چنین اراده ای در ایران وجود دارد که مذاکرده مجدیدی مثل 
برجام انجام شود یا نه؟، اظهار کرد:  از رییس جمهور امریکا دو سنخ حرف شنیده 

می شود که ملت ایران را مورد حمله قرار می دهد و در مقابل می گوید مذاکره می 
کنیم. وی با بیان اینکه امریکایی در برجام درست عمل نکردند بلکه باید به قوائد پایبند 
باشند، عنوان کرد: این کشوری توافقی را زیر پا گذاشت و این بیشتر شگرد است و 
دنبال مذاکرده نیستند.  معاهده‌ای شکل گرفت که ایران در این مذاکرات شرکت 
داشته و شورای امنیت هم تایید کرد اما خارج شدند درنتیجه به آن برگردند و این 
گام را بردارند. ما شرایط را مهیا نمی بینیم بیشتر جنبه تفنن دارد ما که نمی‌خواهیم 

دیپلماسی بزک را راه بیاندازیم. حسن نیت نشان دهند . حرف‌های سخیف می‌زنند.
بن‌بستی در مورد لوایح چهارگانه FATF  وجود ندارد

لاریجانی درخصوص پیچیده شدن مساله FATF و اینکه آیا می‌توان این مساله را 
به رفراندوم گذاشت، گفت: این مساله فنی است و حقوق‌دانان ما هم در بررسی آن به 
مشکل برمی‌خورند. من مخالف نیستم اما برخی مسائل ظرافت‌های فنی حقوقی دارد 
باید در بخش‌های حکومتی حلاجی شود. در این رابطه و لوایح چهارگانه یک لایحه 
تصویب شد دو تا هم مجلس نظر داده و به مجمع رفته است. یکی مانده که شورای 
نگهبان ایراداتی دارد و برخی را رفع کردند و بن بستی وجود ندارد.   رییس مجلس در 
پاسخ به سوالی در خصوص اینکه شما عضو هیات نظارت بر برجام هستید آیا جلسات 
برگزار می‌شود یا خیر و آیا تصمیمات اثری دارد یا خیر گفت: اینکه شورای 
هسته‌ای تشکیل جلسه می‌دهد بله. شاید یک ماه یا سه هفته پیش جلسه 
داشتیم و روی تصمیماتی بحث شد اما از من نخواهید تصمیمات را بگویم. 
برخی هم گزارشاتی است که آقای ظریف مستمرا برای مجلس می‌فرستند 
که به کمیسیون امنیت ملی می‌رود. با حوصله باید وارد شد که همه ابعاد 
بحث شود ما در خصوص وجوه دیگر مسائل هسته‌ای هم درحال بحث 

هستیم و تقریبا مطلب در حال روشن شدن است.
فکر نمی‌کنم گفت‌و‌گوی ملی نیازمند میز و صندلی باشد

رئیس مجلس در پاسخ به سوالی درباره چالش‌های موجود در کشور و حل 
آن به کمک گفت‌و‌گوی ملی و اینکه در مجلس شنیده شده می‌خواهند میز 
گفت‌و‌گوی ملی را تشکیل دهند، گفت: من فکر نمی‌کنم گفت‌و‌گوی ملی 
نیازمند میز و صندلی باشد بلکه نیاز به اراده سیاسی دارد. این اختلاف نظرها 
در مجلس و در بیرون هم هست و هرچه در داخل در مقابل دشمنان خارجی 
اتحاد بیشتر باشد، بهتر است. نیازمند عزم است. جریان‌ها این بلوغ را دارند 
که پیشنهاداتی را بدهند. من مذاکره‌ای با جناح‌ها نداشتم که نظر راسخی 
بدهم اما دوستانی در مجلس نشست‌هایی دارند و اینکه دیگران چه نظری در 

بیرون دارند را من نمی‌دانم. 
ماندن ایران در برجام بستگی به سنجش شرایط دارد

لاریجانی در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی براینکه اگر منافع اقتصادی ایران 
در برجام تضمین نشود آیا ایران در برجام می‌ماند یا نه، مطرح کرد: سازوکار 
مالی زیاد ربطی به این موضوع ندارد و اروپا به خاطر فشار و ترساندن از سوی 
امریکا است که اینطور عمل می‌کند. اینکه بانک‌‌‌هایشان می گویند این مسائل برای 
مبادلات حل شود و این مساله که با آن مواجه هستیم که آن ها به تصمیم نهایی 
خود برسند نشان می‌دهد که موافق هستند. در مورد این لوایح هم مسیر قانونی طی 
می‌‌‌‌‌شود.  وی ادامه داد: ماندن ایران در برجام بستگی به سنجش شرایط دارد. ما باید 
مجموعه شرایط را بسنجیم. ما التزامی نداریم و همان موقع که امریکا خارج شد ایران 
هم این حق را داشت که خارج شود اما اینکه کی از این حق استفاده کند، بستگی 

به شرایط دارد.
ظرف زمانی برای رفتن به نظام پارلمانی مهیا نیست

وی در پاسخ به سوالی درباره بورسیه‌‌ها که از تحصیل بازمانده‌اند، تصریح کرد: ممکن 
است مشکل برخی حل نشده باشد. من حتما از کمیسیون آموزش و تحقیقات 
می‌‌خواهم که این را حل کنند.  این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ 
به سوالی مبنی بر اینکه چندسال قبل رهبری گفتند ما باید به سمت نظام پارلمانی 
برویم. حال آیا اقدامی صورت گرفته یا نه؟ خاطرنشان کرد: حضرت آقا در کرمانشاه 
این را گفتند و من هم به نظرم این کار خوبی برای کشور است و برای شرایط کشور 
مناسب است. ایشان مثال زدند و این شرایط امروز ما آمادگی برای چنین کاری ندارد. 
ظرف زمانی ما این نیست.  لاریجانی درباره تعطیلی بیش از حد مجلس هم ابراز 
داشت: در ماه سه هفته در صحن و یک هفته سرکشی به حوزه انتخابیه ذکر شده 

است که تعطیل نیست و جزو کار است و کار مهم و سختی هم هست. 
مسائل باقی مانده از سال ۸۸ در دبیرخانه شورای عالی امینت 

ملی در حال پیگیری است
وی در پاسخ به سوالی درباره لزوم وحدت ملی و حل مسائلی که از سال ۸۸ باقی 
مانده است، بیان کرد: در شرایط فعلی در زمینه وفاق نیروهایی که علاقه‌‌‌‌‌مند به انقلاب 
و ایران هستند، این ضرورت وجود دارد و این مطلب اصلی است و در صدر حکومت 
انجام شده و این هم که رهبری گفتند سران قوا جلسه داشته باشند در همین راستا 
است.  آنجا بحث‌‌‌های مختلف و اختلاف نظر قوا مطرح شده و در بین جریان‌‌های 
سیاسی نمی‌‌توانم بگویم به این مقدار پیش رفتند یا خیر. درباره مسائل باقی مانده 
از سال ۸۸ هم این کاری است که دبیرخانه شورای عالی امینت ملی در حال انجام 
آن است. رئیس مجلس در پاسخ به سوالی درباره لزوم تغییر ساختار شورای امنیت 
که از سوی برخی مطرح می‌شود که پنج کشور قدرت نداشته باشند، یادآور شد: این 
بحث در گذشته هم مطرح می‌شد و شورای امنیت گاهی اینقدر یکجانبه تصمیم 
می‌‌‌‌گیرد که مرجعیت خود را از دست می‌‌دهد. به عنوان مثال حمله به عراق مصوب 
شورای امنیت نبود. جایی مثل سازمان ملل و شورای امنیت وقتی می‌‌تواند مرجعیت 
داشته باشد که به موقع تصمیم بگیرد. در یمن آیا به موقع عمل کرد؟ خودشان تدبیر 
می‌‌کنند. اینکه آیا این تغییر به سادگی رخ می‌‌دهد؟‌ خیر؛ مقداری زمان می‌‌برد که 
این مساله حل شود.  لاریجانی در پاسخ به سوالی درباره اینکه برای جذب سرمایه 
گذاران خارجی چه کاری انجام شده است؟ بیان کرد: مقداری قوانین تصویب کردیم 
که قانون تسهیل فضای کسب و کار با همین هدف انجام شده است. ما گفتیم که 
مقررات دست و پاگیر مشخص شود که کدام یک قانون و کدام مربوط به بخشنامه و 
دستگاه‌‌ها است. من این مطلب را ابلاغ کردم که تسهیل کردیم و معاون حقوقی هم 
در شورای هماهنگی سران قوا به آن هم توجه دادیم که بازنگری کنند، در این راستا 

اگر بخش‌های صنفی ما هم مطالعه کنند ما استقبال می‌کنیم. 
تشخیص استیضاح‌کنندگان ظریف اشتباه است

وی در پاسخ به شائبه بدعت در قانون‌‌‌گذاری و کاهش قدرت حاکمیت قانون و اینکه آیا 
به صلاح است که رویه قانونی از طریق برخی نهادها نقض شود، گفت: ما مقید به قانون 
هستیم. مصلحت نیست نهادی جایگزین مراجع قانونی شود. اف ای تی اف را شورای 
سران قوا فقط نظر داد و تصویبش در مجلس بود. قانون چک هم همینطور است.  وی 
افزود: درباره بحث ارز باید تصمیماتی گرفته می‌شد که نیاز به تصویب مجلس نداشت 
بلکه نیاز به پشتیبانی داشت و اینکه کسی طرح‌های نیمه‌‌تمام دارد و لایحه‌ها را دولت 
بفرستد، برای حمایت از مردم نیاز به حمایت از قانون دارد. سپرده‌گذاری ارزی نیازمند 
قانون نیست اما این آیا اطمینان بخش برای مردم هست؟ این نیازمند به وجه دیگری 
به قانون است. آن مباحثی که نیازمند قانون‌گذاری بوده باید در مجلس تصویب شود.  
لاریجانی در پاسخ به سوالی درباره رفتارشناسی عربستان امارات و امریکا که به دنبال 

تقسیم یمن هستند، ابراز داشت: ما با تجزیه یمن مخالفیم.
از سوی برخی  وی در واکنش به سوال خبرنگاری درباره طرح استیضاح ظریف 
نمایندگان گفت:‌ تشخیص‌شان به نظر من اشتباه بوده و آقای ظریف مسیری را در 

تاریخ ایران دنبال می‌کردند که اگر بنده هم کاری از دستم بربیاید انجام می‌دهم.


